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Zéra té padégjuar

Lista e OJQ te diskualifikuar dhe arsyet e refuzimit 24/06/2024
Nr. | EmriiOJQ-se Titulli i projektit Komenti
Diskualifikohet se nuk ka ofruar
kontrata/marréveshje pérkatése qé
- , déshmon pérvojén né bazé té projektit qé ka
Graté né procesin . . - ;
OJQ Change for . L aplikuar, ku sipas thirrjes publike tek e
1 |, . vendimmarrés né . e -
integrated spirit . drejta e aplikimit pika 2. Kané sé paku dy
Kosové . P 5 s
(2) vite eksperiencé pune té déshmuar
(pérmes  kontratave,  projekteve  te
realizuara) né fushat e lartpérmendura
Nuk ka pérvojén e mjaftueshme né fushat e
BrnpowerHER kérkuara sipas thirxj?s pt.lblik"e, rltlk k?
_ . ofruar kontrata/marréveshje pérkatése qé
American International . L o L
2 . e déshmon pérvojén né bazé té projektit qé ka
advising Center Certification program . o
aplikuar, po ashtu bazuar edhe ne thirrjen
for Kosovo Women . . o .
publike nevojitet te keté sé paku dy vite
pérvojé né fushé pér té cilén aplikon.
Nuk ka pérvojén e mjaftueshme né fushat e
Ngritja e kapaciteteve | kgrkuara sipas thirrjes publike, nuk ka
Instituti pér = Erawe nga ofruar kontrata/ marréveshje pérkatése qé
3 | Menaxhimdhe | KOMURIerEROm, 4 on pérvojén né baz t¢ projektit &
en.a>f e Ashkali dhe Egiiptas és .on pérvojén né bazé té projektit qé
Zhvillim - IMD niéhartimin dhe ka aplikuar, po ashtu bazuar edhe ne
menaxhimin e thirrjen publike nevojitet te keté sé paku dy
projekteve né Kosové | vite pérvojé né fushé pér té cilén aplikon.
Nuk ka pérvojén e mjaftueshme né fushat e
kérkuara sipas thirrjes publike, nuk ka
4 | Humanus Vita ofruar kontrata/dokumente pérkatése qé

déshmon pérvojén né bazé té projektit qé
ka aplikuar.




Rrjeti i
organizatave té

grave Rom,

Fuqizmi i rolit té
grave dhe vajzave (&
komuniteteve pakicé

Diskualifikohet pér arsye se nuk ka ofruar
kontrata /marréveshje bazuar né thirrjen

publike te shpallur nga ABG]J, ku ne

5 , Rom, Ashkali dhe . ‘ .
Ashkali dhe Egjiptian pér qasje né momentin ge aplikon duhet te sillen se
Egjiptian né drejtési dhe shérbime | paku dy kontrata te projekteve ge ka
Kosové publike né komunat: | realizuar pér kategoriné me te cilén aplikon
Gjakové dhe Lipjan
Fuqizimi dhe
g;lljeéshFetja ¢ grave Mungon pérvoja té paktén 2 vjecare né
6 Pontis URA komjgiztz‘t/ei 1;{%; fushén Graté dhe vajzat nga komunitetin
Ashkali dhe Egjiptian Rom, Ashkali dhe Egjiptian
kundér stereotipeve
dhe diskriminimit
Diskualifikohet pér arsye se nuk ka ofruar
o . kontrata /marréveshje bazuar né thirrjen
. Handikos giﬁfggﬂ?ﬁ Ie) vang dhe publike te shpallur nga ABGJ, ku ne
Mitrovica personave me aftési & momentin ge aplikon duhet te sillen se
kufizuara paku dy kontrata te projekteve ge ka
realizuar pér kategoriné me te cilén aplikon
Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
Oendra Rinore thirrjes publike, nuk ka ofruar
. kontrata/dokumente pérkatése qé
. gi;erzl;: Duart e shpresés déshmon pérvojén né bazé t& projektit qé
ka aplikuar, po ashtu bazuar edhe ne
thirrjen publike nevojitet te keté sé paku dy
vite pérvojé né fushé pér té cilén aplikon
Fuqizimi i zérave, Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
jetesa e qéndrueshme mjaftueshme né fushén Graté dhe vajzat
pér graté RAE né nga minoritetet etnike Roma, Ashkali dhe
Kosové pérmes Egjiptian, ngase projekt propozimi i
9 | AgroMedicine kultivimit t& biméve | qedikohet kétyre komuniteteve.
medicionale e
aromatike pér Aplikuesi ka pérvojé pér kategoriné e
ZhVﬂl.jm ekomik dhe | pspave vetushqyese, mirépo nuk ka
lg?iii?i?ér fshirése aplikuar pér kété kategori.
10 | OIQRZANA Fuqizimi i grave dhe Diskualifikohet nuk ka pérvojén e

vajze Rome, Ashkali
dhe Egjiptiane né

mjaftueshme né fushén Graté dhe vajzat




realizimin e t&
drejtave té drejtave t&
tyre njerézore, gjinore

nga minoritetet etnike Roma, Ashkali dhe
Egjiptian, ngase projekt propozimi i
dedikohet kétyre komuniteteve. Mungojné

}Cl?sc};g;{smjes e kontratat pér periudhén dy vjecare ge ka
Sl aisE realizuar me kété kategori.
Diskualifikohet pér arsye se nuk ka ofruar
kontrata /marréveshje bazuar né thirrjen
11 | Actwithout mit | Women publike te shpallur nga ABGJ, ku ne
empowernment momentin ge aplikon duhet te sillen se
paku dy kontrata te projekteve qe ka
realizuar pér kategoriné me te cilén aplikon
Fuqizimi i grave dhe Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
vajzave té komunitetit | mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
12 | Foleja Rom, Ashkali dhe thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata te
Egjiptian pér projekteve te ngjashme pér te cilén ka
ndé:.rmarfé.si dhe aplikuar
vetépunésim
Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Mural Fest mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
13 Kosova Her-Spotlight thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata/
nuk ka ofruar kontrata te projekteve te -
ngjashme pér te cilén ka aplikuar
o Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
The Ideas i;lgaiuhﬁggcial pér mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas |
14 Pastnienship graté de vajzat nga thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata te
komunitetet Rom, projekteve te ngjashme pér te cilén ka
Ashkali dhe Egjiptian | aplikuar
Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
o mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
15 3221(22;;% il Mé shumé mundési thirrjes publike, pérkatésisht grupet e

Kosové

pér grupet e grave
me mé pak mundési

synuara, nuk ka ofruar kontrata te
projekteve te ngjashme pér te cilén ka
aplikuar




Shogata e Gruas

Diskualifikohet aplikimi éshté béré me e-

16 “Jeta né Kastriot” Fuqizimi i gruas né mail, jashté udhézimeve té thirrjes publike
eta né Kastrio -
biznes dhe éshté i pakompletuar.
Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Iniciativa pér mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
17 | mbéshtetje t& Ku ishim e ku jemi thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata/
komunitetit projekteve te ngjashme pér te cilén ka
aplikuar
Qasja né shérbimet Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
. gjiinekologjike, sfidé mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
Bussines Women N W . i . N
18 Mitrovi pér graté dhe vajzat e | thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata pér
frovies komunitetit RAENE | projektet te ngjashme pér pérudhen dy
Komunén e .
T vjecare
Mitrovicés
Fuqizimi i grupeve t& Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
margjinalizuara drejt mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
19 | Medica Kosova p%'onro.vin‘u't té thirrjes publike, nuk ka"ofrue.i'r )
diversitetit kulturor | kontrata/ dokumente pérkatése pér grupet
dhe e@k sivleré enjé | s cilave u dedikohet projekti (grupet e
S margjinalizuara)
gjithépérfshirése &) '
o Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Lidhia n& Kuui(%er dlskrnmmct{h mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
20 e Tle gIUIEs SE Uit ’q“es ¢ thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata te
Komunitet dhunés me bazé
gjinore, njé jeté projekteve te ngjashme pér te cilén ka
ndryshe aplikuar .
Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Partners Kosova ; . % ;
Fuqizimi i grave té mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
Center for K . . i .
21 Conflict moshave té treta pér | thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata pér
onflic C e T seis
M gasjems dre]te§1 dhe | projekte te ngjashme pér te cilén ka
enagement shérbime publike aplikuar
Ngritja e kapaciteteve _ o L
té shoq@risé civile dhe Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Shoqata e zyrtaréve komunal mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
22 | juristéve pér dispozitat rreth thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata te
NORMA barazisé gjinore,

vecanérisht pér
grupet e
margjinalizuara

projekteve ge ka realizuar pér kategoriné
me te cilén aplikon '




Shoqata e grave

Fuqizimi dhe

Diskualifikohet nuk ka pérvojén e

mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas

23 o e B
“Fatjona” motivimi i grave né thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata pér
vise rurale periudhén dy vjecare
Bdukini dhe Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
lehtésimi pér qasje né | mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
24 | Durmish Aslano | shérbime thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata apo
shéndetésore pér grat | qokumente te projekteve te méparshme pér
e komunitetit RAE né Kk o yss . ]
. ategoriné me te cilén ka aplikuar
Prizren
L Fuqizimi i Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Iniciativa e § = . . ; .. .. .
. pjesémarrjes sé grave | mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
25 | femrés Kosovare A o ) i .
- né dégjimet thirrjes publike, pérkatésisht grupet e
buxheto.re dhe . synuara.
konsultimet publike
Oreanizata Dir
1ga1uZé apet Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
promovim, , . . 5 :
2% | b . dh E informuar, e mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
arazi dhe .
, fugizuar, e thirrjes publike, pérkatésisht grupet e
avokim (OPEA | pandalshme :
BARDHA) synuara.
Roma and . Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
Ashkalia e mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
27 _ fuqizimi i vajzave . ) .
Documentation | &, Ashilelile dhe thirrjes publike, pérkatésisht grupet e
center Egjiptiane né€ STEAM | Synuara.
Shoqata pér
personat e verbér | Fuqizimi i rolit t& Diskualifikohet pér arsye se me kontratat e
28 | dhe me shikim té¢ | grave dhe vajzave me | ofruara nuk ka arritur t& déshmojé
démtuar “Drita aftési té& kufizuar né pérvojén e punés né fushén pérkatése.
Jone” shoqéri
Shoqata e grave né Diskualifikohet nuk ka pérvojén e
29 | Renesansa pérkrahje té luftés mjaftueshme né fushat e kérkuara sipas
kundér kancerit t& thirrjes publike, nuk ka ofruar kontrata
gjirit “Renesansa”
Shogata e Nuk ka sjellé para kontratat pér stafin
30 | personave me Fuqizimiigrave me | implementues dhe té angazhuarit pér

aftési té
personave

aftési té kufizuara
drejt pérfaqésimit

projektin né fjalé, ashtg"éi(; specifikohet né
thirrjen publike kritejr/'gtispeciﬁke: 1.3.




tekufizuar -
Handikos Ferizaj

Mungon vértetimi nga Gjykata Komerciale
qé OJQ-ja nuk éshté drejt shuarjes apo
cregjistrimit.

Mungon vértetimi nga Gjykata qé
udhéheqési i projektit nuk éshté nén
hetime.

Promovimi i talentéve
dhe nxitja e vajzave

Nuk ka pérvojén e mjaftueshme né fushat e
kérkuara sipas thirrjes publike, nuk ka
ofruar kontrata paraprake ge déshmojné

mé aftési té kufizuar
pérmes artit

31 | LADY dhe grave pér pérvojén me keté kategori, Komunitetet jo
karrieré pérmes ) shumicé(Rom, Ashkali dhe Egjiptian) dhe
kamp etenc':av'e ne Nénat vetushqyese.
fushén e dizajnit

Nuk ka sjellé para kontratat pér stafin
Shoqata e e . N -

32 cinelroe Fuqizimi i nénave implementues dhe té angazhuarit pér 7
P daré vetushqyese dhe projektin né fjalé, ashtu sic specifikohet né
e fémijéve té tyre thirrjen publike kriteret specifike: 1.3

Nuk ka pérvojén e mjaftueshme né fushat e
Qasja né art dhe kérkuara sipas thirrjes publike, nuk ka
33 | Artpolis fuqizimi i personave | ofruar kontrata/referenca pérkatése pér

grupet té cilave u dedikohet projekti: Graté
dhe vajzat me aftési té kufizuara.

Kryesuese e Komisionit

ANETARET E KOMISIONIT
Anétare Anétar
Yllka Kotorri! Fahri Restelica
—

x:)étare

Merita Shala
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